                                                                                                              Приложение 
к постановлению Администрации
                                                                                                              Калевальского муниципального района
                                                                                                             № 310 от 26.06.2019 г.
(к муниципальной межведомственной  программе 

по профилактике правонарушений 

в Калевальском муниципальном районе на 2017-2021 годы)

	              IX.  Профилактика правонарушений, связанных с  незаконным оборотом спиртосодержащей продукции, 

со злоупотреблением алкоголя. токсических веществ, немедицинского потребления наркотических веществ, 

пропаганда ценностей здоровья и здорового образа жизни (новая редакция)

	№ п/п
	Перечень  мероприятий
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Источник финансирования (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Организация мероприятий, направленных на пресечение продажи  алкогольной продукции несовершеннолетним.
	2017-2021
	ОМВД России

по Калевальскому району,

КДН и ЗП
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Без финансирования

	
	Организация мероприятий, направленных на пресечение продажи спиртосодержащей жидкости с квартир
	2017-2021
	ОМВД России

по Калевальскому району,


	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Без финансирования

	
	Размещение в районных СМИ, на сайтах района и учреждений, в социальных сетях  информационных материалов  в соответствии с направлением деятельности, деятельности районной антинаркотической комиссии, организаций и учреждений по профилактике наркомании
	2017-2021
	Субъекты профилактики
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Без финансирования

	
	 Анализ  причин и условий, способствующих распространению наркомании, совершению преступлений. Внесение предложений по их устранению.
	2017-2021
	ОП по  Калевальскому району МО МВД  России, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Без финансирования

	
	 Проведение акций антинаркотической   направленности   на территории района 
	2017-2021
	 Отдел социальной и молодежной политики  Администрации Калевальского муниципального района; 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Калевальского муниципального района. 
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Ежеквартально
	Без финансирования-

	 
	Проведение конкурсов плакатов, листовок антинаркотической и антиалкогольной направленности. (По отдельному плану)
	2017-2021
	МБУ «Управление образования»

Отдел социальной и молодежной политики  Администрации Калевальского муниципального района;
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	План мероприятий по молодежной политике на соответствующий год

	
	Проведение  родительских собраний в  школах района  на тему антиалкогольной и  антинаркотической направленности 
	2017-2021
	МБУ «Управление образования» 
Субъекты профилактики 
	В соответствии с планом воспитательной работы образовательных учреждений
	Без финансирования 

	
	Проведение районных мероприятий в рамках республиканских мероприятий ко Дню борьбы с наркотиками (1 марта), Всемирному дню здоровья (7 апреля), Дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом (26 июня), Всемирному дню борьбы со СПИДом (1 декабря).   (по отдельному плану)
	2017-2021
	 «Управление образования Калевальского района», 

Отдел социальной и молодежной политики  Администрации Калевальского муниципального района;
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	план мероприятий по молодежной политике на соответствующий год

	
	Проведение спортивно-массовых мероприятий по пропаганде здорового образа жизни. 
	2017-2021
	Отдел социальной и молодежной политики  Администрации Калевальского муниципального района;
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0 тыс. руб.
	План мероприятий по молодежной политики на соответствующий год

	
	Обеспечение системного контроля   соблюдения установленных правил за оборотом наркотических и 2017-2021психотропных веществ в учреждениях  здравоохранения района
	2017-2021
	ГБУЗ РК Калевальская ЦРБ
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	 В течение года
	Без финансирования.

	
	Участие членов КДН и ЗП, специалистов-наркологов в профилактических мероприятиях по профилактике употребления наркотиков в местах концентрации молодежи, по пресечению незаконного оборота наркотиков
	2017-2021
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Калевальского муниципального района; 

ГБУЗ РК  Калевальская ЦРБ 

ОМВД России по Калевальскому району; 


	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	 В течение года
	Без финансирования.

	
	Организация библиотеками района  фотовыставок, книжных обзоров и выставок «Нет!» -  наркотикам»
	2017-2021
	МБУ «Централизованная библиотечная система»
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	 В течение года
	 Без финансирования. 

	
	Вовлечение в досуговую деятельность и организация летней занятости подростков, состоящих на учете различных видах учета
	2017-2021
	МБУ «Управление образованием», образовательные учреждения
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	 В течение года
	В рамках деятельности учреждений

	
	Информирование субъектов системы профилактики наркомании о лицах, употребляющих наркотики, ПАВ, курительные смеси.
	2017-2021
	Все субъекты профилактики
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	В течение года
	 В течение года
	Без финансирования. 

	
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии Калевальского муниципального района; 
	2017-2021
	Администрация Калевальского муниципального района
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	Без финансирования

	
	Наполнение  разделов профилактики наркомании, табакокурения, злоупотребления спиртными напитками на интернет –ресурсах образовательных учреждений, органов власти, создание «уголков здоровья» актуальной информацией
	2017-2021
	МБУ «Управление образования», образовательные учреждения 

ГБУЗ «Калевальская ЦРБ» 
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	Без финансирования

	
	Организация размещения в местах массового пребывания населения (досуговые учреждения, медицинские учреждения, учреждения соц.защиты и т.д) плакаты  или стенды антинаркотического содержания 
	2017-2021
	МБУ «Управление образования» 

Отдел социальной и молодежной политики  Администрации Калевальского муниципального района;
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	Без финансирования

	
	Организация ранней диагностики потребления наркотиков в учебных заведениях. 
	2017-2021
	МБУ «Управление образования», образовательные учреждения
ГБУЗ «Калевальская ЦРБ»
	По отдельному плану
	Без финансирования

	
	Проведение  в учебных и досуговых заведениях антинаркотический кинолекторий для молодежи  на основе сценария, разработанного УНК РК 
	2017-2021
	Комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав; 

ОМВД России по Калевальскому району; 

Образовательные учреждения; 


	По отдельному плану
	Без финансирования; 


4

